
香川高等専門学校 総務課研究協力係お申込は各QRコードからアクセス
kenkyu@t.kagawa-nct.ac.jp

087‐869‐3865

滑らかに回転する

お問合せ：
お申込みいただいた方には3業務日以内に受付確認の連絡をします。

対象：小学5年生～中学生 対象：中学生

抽選結果のお知らせは7月26日頃の予定です。

対象：中学生

化学目線の飴細工
～糖の世界を化学の

目線で学習しよう～
9:30～

8/6(火)

11:30

13:30～

8/6(火)

16:30

9:30～

8/7(水)

11:30

不思議BOX

身近な鏡を使って「見える」ついて

学びます。

絵が切り替わる不思議な筒

と、壁の模様がなくなる

マジックボックスを作ろう。

金属コマを作ろう

パラチニットという糖を使ってお皿と

イルカの飴細工を作ります。

糖の世界について分子モデル

を使って学習しよう。

※作品は食べられません。

自分が作ったプログラムで工作機械
を制御して金属を削ります。
設計・プログラム・加工・
組立の工程にチャレンジ！
精密なコマを作ろう。

プログラム 自動加工

胴体を自由に設計

を作ろう

受付期間：～7/25(木)

香川高専ものづくり教室 2024

定員：各講座8名（抽選）

実習工場 物理実験室 物理実験室

開催地 ：香川高専 高松キャンパス


